[image: image1.jpg]

	GOVERNO DE SANTA CATARINA

Secretaria de Estado da Saúde

Comissão Intergestores Bipartite

DELIBERAÇÃO 013/CIB/08

A Comissão Intergestores Bipartite, no uso de suas atribuições, em sua 131ª Reunião Ordinária no dia 08/02/08,

APROVA

O repasse do Fundo Estadual de Saúde para os Fundos Municipais de Saúde abaixo especificados, referente ao recurso da Portaria 3.028/07 que incorporou ao teto do Estado o valor mensal de R$ 2.703.917,89 desde setembro de 2007. Este recurso é para o ressarcimento nos municípios onde a produção dos serviços de quimioterapia e radioterapia foram maiores que o teto estabelecido.

Municípios contemplados:

Criciúma – R$ 504.945,68

Jaraguá do Sul – R$ 47.762,53

Florianópolis/SES – R$ 593.994,11

Florianópolis, 08 de Fevereiro de 2008.

	CARMEN EMÍLIA BONFÁ ZANOTTO
	CELSO LUIZ DELLAGIUSTINA

	Coordenadora CIB/SES
	Coordenador CIB/COSEMS